
Vývoj jako „vlak“ s vlastními kolejemi

Vlak nemůže jet kupředu bez kolejí, ale může si ty koleje před sebou stavět.Ta jízda 
bude ovšem pomalejší, protože bude závislá na rychlosti, jakou se podaří ty koleje 
před vlakem stavět. Pochopitelně bude nutné mít buď nějakou zásobu kolejí s sebou, 
anebo si ty koleje ještě také cestou vyrábět – třeba tak, že jakousi vzorovou kolej bude 
možno znovu a znovu kopírovat. K tomu zase bud zapotřebí odněkud brát potřebný 
materiál, nejspíš z blízkého okolí. (Také by bylo možno uvažovat o tom, že ty „staré“, 
již použité koleje budou rozebrány a znovu použity k dalšímu postupu vpřed.) Ty 
nové koleje nebude někdy možno klást jen rovně kupředu, ale bude třeba více nebo 
méně nějak vyhovovat i terénu. Bez kolejí to nejde, bez jejich stavění před vlak také 
ne, ale to, jak se koleje budou klást, není ani dáno předem, ani není jednoznačně dáno 
terénem – ale nezbytnost kolejí je nepochybná; a je tím také zajištěna jistá kontinuita.

(Písek, 101204-3.)


